Direzione Generale
Direzione Centrale Amministrazione e Patrimonio
Servizio Approvvigionamenti (AST)
Visto il Decreto Legislativo 06 settembre 1989, n. 322 recante “Norme sul Sistema statistico
nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica, ai sensi dell’articolo 24 della
Legge n. 400 del 23 agosto 1988”;
Vista la L. 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

nella seduta del 17 dicembre 2020, in vigore a decorrere dall’esercizio finanziario 2021 e aggiornato
nella seduta del 20 dicembre 2023;
Viste le “Linee fondamentali di organizzazione dell’Istituto nazionale di statistica”,
approvate dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 22/2024 del 12 novembre 2024 e adottate
ai sensi dell’art. 8, commi 6 e7, dello Statuto e dell’art. 14, comma 2, del Regolamento di
organizzazione a decorrere dal 1° gennaio 2025;
Viste le “Strutture dirigenziali dell’Istituto nazionale di statistica”, approvate dal Consiglio
dell’Istituto con deliberazione n. 22/2024 del 12 novembre 2024 e adottate ai sensi dell’art. 8, commi
6 e 7, dello Statuto e dell’art. 14, comma 2, del Regolamento di organizzazione a decorrere dal
1°gennaio 2025;
Visto il budget triennale 2024-2026, adottato dal Consiglio dell'Istituto con deliberazione n.
21/2023 in data 16 novembre 2023 , approvato con DPCM del 9 gennaio 2024 , e considerato che in
data 19 dicembre 2024 il Consiglio dell'Istituto con deliberazione n.24/2024 del 19 dicembre 2024 ha
adottato il budget annuale 2025 ed il budget triennale 2025-2027, il cui iter di approvazione da parte
delle amministrazioni vigilanti è ancora in corso;
Vista la Deliberazione DOP/356/2022 del 28 aprile 2022 con la quale è stato rinnovato
l’incarico di Direttore Generale al dott. Michele Camisasca per un triennio a decorrere dal 01 maggio
2022.
Vista la Deliberazione DOP/185/2022 del 1 marzo 2022 con la quale è stato conferito l’incarico
di Direttore Centrale Amministrazione e Patrimonio (DCAP) alla dott.ssa Sara Zaccaria per un
triennio a decorrere dal 01 marzo 2022.
Direzione Generale
Direzione Centrale Amministrazione e Patrimonio
Servizio Approvvigionamenti (AST)
Vista la Deliberazione DOP/888/2023 del 07 agosto 2023 con la quale viene conferito l’incarico
di dirigente del Servizio Approvvigionamenti (AST), nell’ambito della Direzione centrale
amministrazione e patrimonio (DCAP), alla dott.ssa Marzia De Gregorio per un triennio a decorrere
dal 1° settembre 2023.
Vista la Deliberazione DOP/990/2023 del 26 settembre 2023 con la quale viene conferito
l’incarico di dirigente del Servizio Programmazione, bilancio e contabilità (PBC), nell’ambito della
Direzione Generale, al dott. Andrea Malafronte per un triennio a decorrere dal 1° ottobre 2023.
Viste le note dell’Ufficio Territoriale Area Sud sede della Puglia prot. n. 2109928/24 del 6
agosto 2024 e la mail del 11/12/2024 nelle quali, con riferimento all’avvio della procedura per
l’affidamento del servizio di controllo e verifica tecnico-ingegneristica, manutenzione e riparazione
di tutti gli impianti installati presso l’Ufficio Territoriale ISTAT per la Puglia, della durata di 24 mesi
per un importo presunto di € 18.000,00 (IVA esclusa), si propone il nominativo di Tommaso Damiani
in qualità di Responsabile unico del Progetto (Rup).
Vista la nota di avvio con prenotazione di budget n. 1100001666 e la richiesta di acquisto
(RDA) n. 2100000893 della Direzione Generale con le quali viene autorizzata la spesa complessiva
stimata da porsi a carico del bilancio pluriennale dell’Istituto, del budget triennale 2025-2027, sulla
posizione finanziaria C2.1.2.01.07.004.0001 del fondo SG.03564-1, sulla quale è stata accertata la
necessaria disponibilità;
Vista la prenotazione proposta dal CdR sulle annualità 2025 e 2026 del budget triennale 2024-
2026 dell'importo di € 21.960,00 e la verifica preventiva del Servizio PBC in merito alla coerenza
con il budget 2025-2027adottato dal Consiglio dell'Istituto;
Vista la Deliberazione DOP/1119/2024 del 18 dicembre 2024 con la quale viene conferito a
Tommaso Damiani l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per l’affidamento diretto del
servizio oggetto della presente, da espletarsi mediante negoziazione con trattativa diretta sul MEPA,
(valore stimato dell'appalto: € 18.000,00 IVA esclusa);
Considerato che l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta informale di